附件4
[bookmark: _GoBack]荆州市科技创新智库研究课题委托协议书

委托方：荆州市科学技术协会        （以下简称甲方）
受托方：                          （以下简称乙方）

根据《中华人民共和国合同法》的规定，经充分协商，甲乙双方就荆州市科技创新智库研究课题事宜签订本协议。
一、委托内容
1．甲方委托乙方实施《                           》课题的研究；课题编号：                。
2．课题主要内容：

二、双方权利及义务
（一）甲方权利及义务
1．按《湖北省科协科技创新智库研究课题管理办法》第四章“经费管理”中第二十条的相关规定 向乙方拨付课题资助经费。对乙方的研究进度、经费使用及阶段性成果进行监督、检查。
2．根据乙方需要，参与课题的相关讨论和调研活动，或给予支持与指导。
3．组织评审专家对乙方课题成果进行评审鉴定，及时择优向市委、市政府等上报有关研究成果。
4．与乙方共同拥有课题成果的版权、使用权及发布权。
（二）乙方权利及义务
1.按期获得甲方提供的课题资助经费，经费使用严格遵守相关法规和财务纪律。乙方协作单位的经费由乙方与其协作单位自行协商。
开户银行：
开 户 名：
帐    号：                     （行号：         ）
2.按照《关于印发荆州市科技创新智库研究课题管理办法（试行）》的通知》（荆科协办[2020]10号）的各项规定，并结合《湖北省科协科技创新智库研究课题管理办法》执行，按照本协议书及《课题任务书》完成研究工作并提交研究成果，确保研究成果具有创新性、科学性和可行性。
3.按甲方要求做好课题成果提炼、开发使用和宣传推介等工作。
4.未经甲方授权，不得私自公布研究成果内容；经授权后发表的成果，须在适当位置标注“本项研究属荆州市科技创新智库研究课题，编号XXXXXX”等字样，并向甲方送交样本。
5.享有研究成果的署名权。
6.确保课题实施过程中无违法乱纪行为，调研成果无泄密、剽窃、雷同等现象。
三、绩效管理及费用支付
1．课题研究经费总额为人民币        元整（¥      元）。
2．经费拨付与课题任务完成情况和提交课题成果情况挂钩。课题成果包括：
（1）定向课题。提交一份不少于25000字的结题主报告和一份3000字左右的专题报告，提交时间为2024年9月30日前。所提交报告符合课题研究要求，报告查重率不超过20%。
（2）重点课题。提交一份不少于15000字的结题主报告和一份2000字左右的专题报告，提交时间为2024年9月30日前。所提交报告符合课题研究要求，报告查重率不超过20%。
（3）一般课题。提交一份8000字左右的结题主报告和一份2000字左右的专题报告，提交时间为2024年9月30日前。所提交报告符合课题研究要求，报告查重率不超过20%。
3.课题经费管理按照《湖北省科协科技创新智库研究课题管理办法》执行。签订课题协议书、任务书后，重点课题和一般课题拨付课题研究经费总额的70%经费。提交结题研究总报告，经专家结题验收评审达到合格标准以上后，拨付剩余经费；经专家结题验收评审未达到合格标准，可申请延期结题，延期时间不得超过3个月。如申请延期结题的课题，经专家结题验收评审仍未达到合格标准，将被甲方视为没有完成课题研究任务，甲方有权通过法律途径追缴已拨付的课题经费。
四、其他
1．乙方在项目实施中有违反国家法律或其他违法违纪事件的，甲方视情节轻重扣除部分项目经费；情节严重、影响恶劣的，甲方有权中止项目，向乙方追讨已拨付的全部项目经费，并依法追究法律责任。
2．双方应重视履行各自的责任，因一方违反本协议约定导致另一方利益受损时，违约方应承担责任并赔偿损失。
3.乙方在约定时间前未按协议要求完成专报和课题研究总报告，将被甲方视为没有完成课题研究任务，甲方有权通过法律途径追缴已拨付的课题经费。
4．因本协议产生的任何争议，双方应以友好协商方式解决。协商解决不成时，任一方均可向荆州市人民法院提起诉讼。
五、生效
1．本协议一式五份，甲方三份，乙方二份，具有同等法律效力。
2．本协议经甲乙双方负责人签字、盖章后当日生效。
3．其它未尽事宜由甲、乙双方协商解决。

甲方（盖章）：              乙方（盖章）：

单位负责人签章：           单位负责人签章：

课题负责人签字：           课题负责人签字：

2024年  月   日            2024年  月   日